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SächsischeFamilienstiftung – 
Pomoc dla rodzin, matek i dzieci 

Informacja 
do wniosku dla kobiet ciężarnych w trudnej sytuacji 
 
Droga Kobieto w ciąży, w niniejszej informacji do wniosku zwracamy uwagę na kilka 
szczegółów dotyczących przyznawania świadczeń ze środków Federalnej Fundacji „Matka i 
dziecko – ochrona życia nienarodzonego”.  
 
1. Kobiety ciężarne, które znajdują się w trudnej sytuacji finansowej, mogą podczas każdej 

ciąży ubiegać się o pomoc na pokrycie wydatków związanych z ciążą, porodem, opieką i 
wychowaniem dziecka. 

 
2. Wniosek musi złożyć przyszła matka w czasie trwania ciąży. Wniosek uważa się za 

złożony, jeśli na formularzu wniosku znajduje się data i podpis kobiety ciężarnej.  
 

Do wniosku należy dołączyć niezbędne dokumenty i jak najszybciej dostarczyć całość w 
ramach własnego współdziałania. Rozpatrzone zostaną tylko wnioski zawierające 
komplet dokumentów. Prosimy powstrzymać się od pytań, na jakim etapie jest 
rozpatrywanie wniosku.  

 
Prosimy poinformować poradnię lub fundację o wszelkich zmianach w swojej sytuacji 
życiowej, które mają istotne znaczenie dla wniosku,  
np. o otrzymanych lub oczekiwanych świadczeniach 
 na odzież, łącznie z wyprawką w przypadku ciąży i porodu (decyzja) 
 na pierwsze wyposażenie mieszkania, łącznie ze sprzętem AGD 

 
3. Podczas każdej ciąży można tylko raz złożyć wniosek o świadczenia ze środków 

fundacji „Matka i dziecko – ochrona życia nienarodzonego”, a mianowicie w poradni na 
terenie Saksoniialbo w innym kraju związkowym (odpowiednio do miejsca zamieszkania 
/ ośrodka interesów życiowych). Wniosek złożony po raz drugi zostanie odrzucony. 

 
4. Przyznaną przez fundację kwotę wsparcia można wykorzystać tylko zgodnie z 

przeznaczeniem. Paragony należy przechowywać przez okres jednego roku (do 
ewentualnego sprawdzenia). Jeżeli dofinansowanie zostanie przyznane na podstawie 
nieprawdziwych lub nieudzielonych informacji albo zostanie wykorzystane niezgodnie z 
przeznaczeniem, konieczny będzie zwrot dofinansowania. 

 
5. Środki przyznane przez fundację są wolne od podatku i nie mogą być wliczane do 

dochodu w przypadku innych świadczeń socjalnych. 
 
6. Najpóźniej po upływie sześciu tygodni od porodu prosimy bez wezwania przedłożyć w 

poradni akt urodzenia dziecka. 
 
Życzymy wszystkiego najlepszego na nadchodzące radosne wydarzenie, a przede 
wszystkim zdrowia. W razie pytań lub problemów można w każdej chwili z pełnym zaufaniem 
zwrócić się do poradni. 

 

 
 
 

________________________________________ 
Pieczątka poradni 


